2025 年 11 月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 林  祐 樹

（コード番号：6548 東証グロース）

問い合わせ先 執 行 役 員 田 村  健 二

E-mail：ir@tabikobo.com

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年６月第 1 四半期連結決算において、下記の通り特別損失を計上することといたしましたので

お知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

当社は、2025 年 6 月 5 日付で公表した「雇用調整助成金および緊急雇用安定助成金の受給に関する特別調査

委員会設置のお知らせ」に記載のとおり、過年度に受給した雇用調整助成金および緊急雇用安定助成金につい

て、受給申請の内容に関し精査を要する疑義を解明するため、特別調査委員会による調査を進めてまいりまし

た。その結果、2025 年 8 月 29 日に調査報告書を受領し、当社が受給した雇用調整助成金が不正受給であると

認定されました。当該調査に関連して発生した調査費用等のうち、今後支払いが見込まれる費用等については、

特別調査費用等として 27,363 千円を 2026 年 6 月期第 1 四半期連結決算で特別損失に引当計上いたしました。

２．今後の見通し

2026 年６月期の連結業績予想に関して、現時点で修正の予定はございません。今後修正の予定が発生しまし

たら速やかに公表いたします。

以上